



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,  
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Odbor výzkumu a vývoje – 31  
Oddělení pro výzkumné infrastruktury – 311  
Karmelitská 529/5  
118 12 Praha 1 – Malá Strana

**Váš dopis ze dne / značky**

9. února 2022 / N/A

**Naše číslo jednací**

MSMT-3294/2022-2

**Vyřizuje / tel.**

Ing. Magda Pektorová / +420 234 812 380

**E-mail**

[magda.pektorova@msmt.cz](mailto:magda.pektorova@msmt.cz)



**Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – velká výzkumná infrastruktura CEPLANT (LM2018097)**

Vážený pane docente,

obdrželi jsme Váš dopis ze dne 9. února 2022, jímž žádáte o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající se projektu velké výzkumné infrastruktury „Centrum výzkumu a vývoje plazmatu a nanotechnologických povrchových úprav“ (CEPLANT), identifikační kód LM2018097.

Níže uvádíme odpovědi na Vaše dotazy:

1. K otázce organizačního začlenění velké výzkumné infrastruktury CEPLANT do organizační struktury Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity sdělujeme, že velká výzkumná infrastruktura je projekt podle ust. § 3 odst. 2 písm. d) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, schválený usnesením vlády ČR ze dne 12. prosince 2018 č. 836. Masarykova univerzita (a její Přírodovědecká fakulta) je jediným účastníkem projektu velké výzkumné infrastruktury CEPLANT a příjemcem poskytnuté dotace. Řešitelem projektu je prof. RNDr. Mirko Černák, CSc.
2. Informace o přístrojovém vybavení velké výzkumné infrastruktury CEPLANT jsou obsaženy v Příloze I Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury. Úplný seznam přístrojového vybavení určeného k využití v rámci režimu otevřeného přístupu k dispozici není.

Za poskytnutí informací nebudou účtovány žádné náklady.

Přílohou tohoto dopisu je Příloha I Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury CEPLANT.

Zůstávám s pozdravem

**PhDr. Lukáš Levák**

ředitel odboru výzkumu a vývoje

**tel. ústředna:** +420 234 811 111

**Podatelna pro veřejnost:** Po – Pá 7:30 – 15:30

**Elektronická podatelna:** [posta@msmt.cz](mailto:posta@msmt.cz)

[www.msmt.cz](http://www.msmt.cz)